
Z Janem Brodą, 
Wójtem Gminy 
Komorniki, rozma-
wia Merkuriusz

 Rok bie-
żący jest dla Pań-
stwa rokiem du-
żych inwestycji...

Tak, jest to ostat-
ni rok budowy kana-

lizacji sanitarnej w Gminie. Prace kanalizacyj-
ne zakończą się jeszcze w  czerwcu. Od tego 
czasu zaczną dominować inwestycje drogo-
we. W  marcu Rada Gminy przyjęła „Program 
budowy dróg gminnych na lata 2009-2018”. 
Poza tym trwa remont i  modernizacja bu-
dynku ośrodka zdrowia oraz budowa pa-
wilonu szatniowo-administracyjnego z  wi-
downią na stadionie w  Plewiskach. Kończy-
my budowę ulic: Polnej, Pańskiej, Kościelnej 
i  Zbożowej w  Komornikach, a  w  czerwcu 
rozpocznie się budowa kanalizacji deszczo-
wej ulic: Fabianowskiej, Południowej i  Mo-
krej w  Plewiskach, częściowo równolegle 
trwa budowa dróg: Fabianowskiej, Stawnej 
i  Ogrodowej również w  Plewiskach. Jeste-
śmy w  trakcie procedury przetargowej na 
rozbudowę szkoły podstawowej w  Plewi-
skach, a  w  ciągu letnich wakacji przebudu-
jemy budynek szkoły podstawowej w  Ro-
snówku na piękne dwuoddziałowe przed-
szkole. Muszę dodać, że mamy plany rozbu-
dowy i modernizacji budynku Urzędu Gminy. 
To jedno z  najbardziej oczekiwanych zadań, 
gdyż on jest naszą wizytówką. Przygotowa-
liśmy już wizualizacje, które oprócz samego 
budynku zakładają zagospodarowanie ota-
czających terenów. 

 Szczególnie interesują nas 
drogi, również ze względu na położenie 
Komornik.

Jak wspomniałem, program przewidzia-
ny jest na lata 2009-2018. W  tym czasie za-
mierzamy wybudować wszystkie nie utwar-
dzone dotąd drogi. Projekt przewiduje taki 
długi czas realizacji, gdyż w  grę wchodzą 
duże kwoty. Szacujemy je na 192 mln zł. 
Został on opracowany przy współpracy 
z  Radą Gminy, Sołtysami i  Radami Sołecki-
mi, co pozwoli na właściwe przygotowanie 
poszczególnych inwestycji. Oczywiście roz-
wój gminy będzie generował nowe zadania, 
gdyż mamy sporo terenów z  uchwalonymi 
planami zagospodarowania przestrzenne-
go – zarówno aktywizacji gospodarczej, jak 
i  budownictwa mieszkaniowego – i  tam 
konieczna będzie rozbudowa sieci kanali-
zacyjnej, wodociągowej i  drogowej.

 Wobec tak dużych planów, czy 
czujecie się Państwo kryzysowo?

Mam nadzieję, że kryzys, który zdaje się 
nadciągać, nie potrwa zbyt długo i  nie za-
grozi budżetowi. Na razie widać go w  za-
chowaniu wielu inwestorów, którzy naby-
li grunty na naszym terenie, a  teraz zacho-
wawczo wstrzymują się z  rozpoczęciem in-
westycji. Na bieżąco monitorujemy wpływy 
do budżetu. W  kilku pozycjach realizują się 
one zgodnie z  planem, lecz nie we wszyst-
kich. Największy spadek zauważamy w  po-
datku od czynności cywilno-prawnych. Tu 
istnieje ryzyko, że budżet nie będzie wyko-
nany, gdyż w  pierwszym kwartale zrealizo-
wano tylko ok. 10%. Gdyby ta tendencja się 
utrzymała, może to oznaczać brak ok. 2,5 
mln zł w  budżecie. Z  uwagi na to opóźnia-
my przetarg na rozbudowę Urzędu Gminy. 
Sądzę, że ogłosimy go w  końcu tego roku.

 Na ile Unia Europejska wpisała 
się w  Państwa działania? 

Z  racji dobrej sytuacji ekonomicznej 
Gminy mamy problemy z  pozyskiwaniem 
środków unijnych. Według WRPO prefero-Ro
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wane są gminy uboższe. Jesteśmy już przy-
zwyczajeni do tego, że jako gmina, która 
sobie radzi – dalej musi radzić sobie sama. 
Czasami tylko żal, że mimo wielu starań 
nie jesteśmy zauważani przez decydentów 
przyznających środki. 

 W  czym tkwi siła sprawnego 
funkcjonowania?

Gmina dynamicznie się rozwija i  sama 
sporo inwestuje (ok. 30 mln w  tym roku). 
Jest to możliwe dzięki dobrej współpracy 
z  Radą Gminy, Sołtysami, Radami Sołec-
kimi oraz wszystkimi organizacjami spo-
łecznymi, gdyż tylko w  dobrej kooperacji 
i  w  dążeniu do tych samych celów można 
osiągnąć sukcesy. 

 Jakie to sukcesy?
Takim sukcesem jest wybudowana peł-

nowymiarowa hala widowiskowo-sporto-
wa w  Komornikach, na której zajęcia trwa-
ją codziennie od rana do późnego wieczora. 
Niedawno mieliśmy zaszczyt gościć najlep-
szych zapaśników, gdyż to Komorniki były 
gospodarzem Mistrzostw Polski Seniorów 
w  zapasach w  stylu wolnym. Możemy się 
pochwalić również działaniami organizacyj-
nymi. Jesteśmy po pomyślnym audycie re-
certyfikującym Systemu Zarządzania Jasko-
ścią ISO 9001-2008. W  tym roku rozpoczyna 
działalność Straż Gminna – komendant oraz 
pięciu strażników, z których jeden będzie od 
spraw administracyjnych i  profilaktycznych. 
Dzięki działaniom straży gminnej mamy za-
miar podnieść bezpieczeństwo mieszkań-
ców oraz zadbać o  ład i  porządek na na-
szych ulicach. Policja Państwowa w  tym za-
kresie nie do końca sobie radzi.

 Mają Państwo atrakcyjne tere-
ny, czy uda się wykorzystać ich walory 
w  związku z  Euro 2012?

Pełną parą idą prace projektowe i  przy-
gotowawcze do budowy drugiego już 
w  gminie boiska wielofunkcyjnego w  ra-
mach rządowego programu „Moje boisko – 
ORLIK 2012”. W  planach jest też wybudowa-
nie nieco skromniejszych boisk przy szkole 
podstawowej w  Komornikach oraz w  Głu-
chowie.

 W  najbliższym czasie czeka-
ją nas Dni Gminy Komorniki 2009. Jakie 
atrakcje Pan szykuje? 

Rozpoczynamy w  piątek 29 maja kon-
certem w  ramach IV już Festiwalu Muzyki 
Organowej i  Kameralnej Komorniki 2009 
o  godz. 19.00 w  Kościele św. Andrzeja 
Apostoła w  Komornikach. W  sobotę odbę-
dzie się uroczysta Sesja Rady Gminy oraz 
występ Zbigniewa Wodeckiego na stadio-
nie w  Komornikach. W  niedzielę na scenę 
wkroczą dzieci z  naszych szkół i  przedszko-
li. Na pewno w  imprezach będzie uczestni-
czyło wielu mieszkańców, ale zapraszamy 
serdecznie wszystkich chętnych z  okolic 
Komornik i  Poznania.	

Hala sportowo-widowiskowa i Gimnazjum w Komornikach

Tereny inwestycyjne przy autostradzie A2 w Komornikach

Sala sportowa w Komornikach

Boisko w Plewiskach wybudowane w ramach Programu „Moje Boisko – 
ORLIK 2012"
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